HEIZUNG

HAUPTGRUPPE 18




FRISCHLUFTHEIZUNG
AIRFLOW HEATER

; L9 11X /8L *Y
101 7Z 81 1
zZoL 782 556 ZZ 8|
g 052 90 81 966 22 mﬁ.r €562 81
.sz il .

209 zz 81 Loozegl
82980 8] ., Nl

£

)

<y

" st aos‘wu.a ’

§L5808I

SL8 728
@ 00.0Z8

R

N

W
i

!
i

\
i

Sol7isl

83;_/
\ : 8081
! 8«% ooeiel | 5 —
00E 7181
- — 00€ 7181 ! 10001 81 i

L SRR

Anderung Dezember 1957

Gruppe 18

Tafel 1

Revised edt. December 1947

Group 18

Table 1

REKORD-P (1)



HEIZUNG

-P- - P-ll -
- - 8
. . ™~
Teile-Name -Z‘% g:—' E g% - é — | Katalog Nr.
1z v 1z 1z sz v Lz
Frischluftheizung
(LVL = serienmdflige Ausstattung)
Heizk&rper, kompl, ohne Regulierventil {Absperrhahn) — === = 1]t 1]t 1]— 18 06 052
fur Heizung 18 00 002 (225x158x50,8)
bis Fahrg. Nr. 2455893
Heizkérper, kompl. fir Heizung Z-2227 + 11yt === = =11 18 06 053
1200 LZ bis Fahrg. Nr. 1575649
Heizkérper, kompl. ohne Regulierventil (225x158x50,8 mm) — == —=t= 1 1] 11 18 06 054

fir Heizung 18 00 002
ab Fahrg. Nr. 2455894
1200 LZ ab Fahrg. Nr. 1575650

Heizkdrper, kompl. ohne Regulierventil (250x158x50,8 mm) — === = 1] 1]— 18 06 055
fur Heizung 18 00 002
bis Fahrg. Nr. 2455893

Heizkérper, kompl. ohne Regulierventil (250x158x50,8 mm) — ===t 1] 1] 18 06 056
fir Heizung 18 00 002
ab Fahrg. Nr. 2455874

Auflage fiir Heizkérper 20 2] 2) 2] 2] 2|2 2| 2| 2}2 18 06 250
Geblédsemotor mit Windflogel (AR N RN N N N R 18 08 004
Windflugel fiir Gebldsemotor (AR N A A R R AR N N | 18 08 200
Schleifkohle fiir Geblésemotor (6x7x11,5 mm) TPty 1) 1t 1808 351
Schleifkohle fir Geblasemotor (5x5x16 mm ) L T T T TN U B R IR O B | 18 08 352
(Gebldsemotor an Heizkdrper)
Linsenschraube (M 4x10) 2034053 | 3| 3| 3} 3| 3| 3| 3| 3| 3y 3] 3
Hiilse 3, 3] 3] 3| 3] 3| 3| 3| 3] 3}3 18 08 575
Ddmpfungstilie 37 3| 3} 30 3] 3] 3] 3| 3| 3}3 1808 625
Gummitille fir Kabel durch Heiz- 2090206 | 1] 1] 1t t 1 d
kammerschacht (6x10x1,6 mm)
Gummipuffer for Anschlag-Luftschieber an Heizkérper AR RN RS N AR N NS AN A (114 483)
Rek.-P 1200 LZ ab Fahrg. Nr. 1437 532
Gummimuffe, Verbindung Saugkanal-Luftfangtrichter LR I IR TN R I IR IR N A I A O 1810001
Verteilerstutzen fiir Luftschlauch, links und rechts 20 2} 2| 2| 2| 2| 2| 2| 2| 21 2 1810525
Luftschlauch, Heizksrper-Verteilerstutzen (55,3 mm | @) x| x| x| x| x| x| x| x| x| x| x 1812105

(1 Stock = 3 m)
+ = Z-2227 ist nicht mehr lieferbar

Luftschlauch fir Wagenheizung (41,3 mm | @) (1 Stick = 3 m) x{ x| x{ x| x| x| x| x| x| x| x 1812106
Rek.-P Ab Fahrg. Nr. 650 584 nicht auf der Lenkungsseite

verwenden,
Entfeuchterdiise innen, links und rechts 20 2 2 2f 2]—|—l—]|—1—] 2 1814 001
Entfeuchterdise, innen links — = === 1] 1} 4] 1] 1= 18 14 006
Entfeuchterdise, innen rechts — e — == 1} 1] ] 1} 1] 18 14 007
Entfeuchterdiise auBen, links und rechts 2] 2] 21 2y 2=t —l—|—|~—] 2 1814101

April 1973 181



HEIZUNG

-P- - Pl -
el - 2
. - O > - N
Katalog Nr. Teile-Name 6%1‘:‘6 _1‘5 5% _ 5 «
“ 7] | & |
zw ez |azszw 0 |u
1814104 Entfeuchterdiise, aufBen links R e e el el O LA I O TN O O N PO
1814105 Entfeuchterdiise, auBen rechts —t ==t ] =
1814 300 Blattfeder fiir Entfeuchterdiise an Armaturentafet 4, 4] 41 4] 4} 4} 4) 4] 4, 41 4
1818101 Wasserschlauch vom AnschluBBstutzen zur Wasserpumpe x| x| x| x| x| x| x| x| x| x} x
mit Textileinlage - wird in Ifd. m geliefert -
1818170 Schlauchbogen, Absperrventil-Heizkérper IR EEE NS RER B B B R Bl B
1818172 Schlauchbogen, Absperrventil - Heizk&érper — = === | ] -
bis Fahrg. Nr. 2455893
1818173 Schlauchbogen Heizerventil-Heizkérper — === 1} 1] 1] | 1}=
ab Fahrg. Nr. 2455894
Schlauchbinder fir Heifwasserschlauch 20 94 401 4 4] 4 4 4
Gummitille for Wasserschlauch durch 2090020 | 2 2| 2| 2| 2§ 2 20 20 2% 2
Stirnwand (21x30x1,6 mm}
1818750 Stitze for Wasserschlauch {125 mm lang) (AR R R A R B AR N RN A
18 18 551 + Anschlu3stutzen fior Wasserschlauch an Wasserpumpe —~|=l—=1—] 2| 2, 2| 2} 2|—
und Zylinderkopf bis Fahrg. Nr. 2455893
+ ab Fahrg. Nr. 2455894 = Nur fir Wasserschlauch an — == =i=} 1 1] Y| 1 =
Wasserpumpe 1111 1 j—=]—=|—[—|—] 1
- for Wasserschiauch an Wasserpumpe -
Zylinderschrecube mit Federring (M 6x12) 2048950 | 1} 1} 1 1 1) v 1) 1) o1
Federring (6,1 mm) 2074100 | 1 {11 1j—|—|—{—|—| 1
Federring (5,1 mm) 2074075 | — | — | —|—!—=}V 1| 1} 4} 1} 1}—
Sechskantmutter (M 6) 2064155 | 11 1| 1} 1 af 1] 1 ) 1 1]
18 20 004 Regulierventil (Absperrhahn mit Halteplatte) — =l ===} ] Y =
bis Fahrg. Nr. 2455893 i
1820 005 Regulierventil mit Lasche und Halter 1t~ ===t
ab Fahrg. Nr. 707881
18 20 006 Regulierventil 11—l == —1—] 1
bis Fahrg. Nr. 707880
Bei Bedarf ist Halter mit Schelle von 18 20 100 fiir 18 20 006
wiederzuverwenden bzw. eine neuve Halterung selbst
anzufertigen,
(Regulierventil an Heizkérper)
*Halbrundschravbe (M 4x8) 2030101 |—|—{—|—]|—1] 2 2 2|—
Federring (4,1 mm) 2074050 |—|—|—|—{—] 2] 2| 2 2| —
* = bis Fahrg. Nr. 2455893
1820100 Heizerventil — | —f— =] 1] 1] 1]
ab Fahrg. Nr. 2455894
18 20 550 Dichtring fur Regulierventit || ——] | 1} 1] 1] 1 }—
bis Fahrg. Nr. 2455893
18 20 600 Packungsring fir Regulierventil 18 20 005 1111 1=l =]—]—=]—} 1
1820700 Einschraubstutzen (M 18x1,5 und M 22x1,5) —_ ==l 1] 1] 1} 1] A=
ab Fahrg. Nr. 2455894
(Bowdenzug an Heizerventil)
18 24 501 *Schelle —_| ===t 1] 1] 8] 1]
Linsenblechschraube (4,2x13 mm) 2036203 |—|—|—|~—{—] 1| 1| t| 1| V]|]—
*Linsenschraube mit Federring (M 5x12} 2034500 | —|~—]|—|—i—] t| 1} t} 1] t}]—
18 24 801 *Gummitille (6x10x1,6 mm) —_—f =1 1] 1] 1] 1=
18 24 875 *Sicherungsscheibe —_— ===t 1 1| 1] 1]
1824 951 PreBlochklemmutter fir Heizerventil —_ =1 === 1 1] 1] 1] V=
(Heizerventil an Zylinderkopf)
*Doppelkegelring (15x18x9 mm) 2092156 |—!|—|—|—i—] 1| 1| 1| 1| t|—
*Uberwurfmutter (M 22x1,5x17) 2092078 |—|—|—|—|—]| #{ 1] 1| 1| V}—
* = ab Fahrg. Nr. 2455894
18/2

April 1973



HEIZUNG

~-P~ - P-li -
. 2 . . B 8
: ~ Q0 | = ~ O : i
Teile-Name -8‘.:2 5~ 5 gz) —~ E S Katalog Nr.
LZ v tZ Lz SZ Lv ¥4
Bedienungsgehduse kompl. mit Bowdenziigen, Bedienungs- —_— == ==] 1| 1] 1] 1] 1]—= 18 22 006
kndpfen und Stufenschalter
bis Fahrg. Nr. 2455893
Bedienungsgehduse kompl. mit Bowdenzigen, Bedienungs- — === 1] 1| 1] 1} |- 18 22 007
knépfen und Stufenschalter i
ab Fahrg. Nr. 2455894 '
{Bedienungsgehd&use an Armaturentafel)
Federring (5,1 mm) 2074075 | 11 1 1] 1] 1}—|—|—|—[—] 1
Sechskantmutter (M 5) 2064102 § 1| 1| 1] 1| 1}—|—|=—]—|—] 1
Linsensenkschraube (M 5x12) 2042101 | 1) 1) 1| 1] 1]—=|——|—{—] 1
Linsensenkschraube (M 4x10) 2042051 | — | — —|—1—]| 2] 2} 2] 2| 2|—
Federring (4,1 mm) 2074 050 —l === 1] 1} 1=
Sechskantmutter (M 4) 2064050 |—— —!|——| 1] 1{ 1] 1| 1]—
1
. 18 22 601
(siche 1824.. ) { 185250
(siche 1824 .) 5 1822951
Knopf for Bowdenzige 27 21 2| 2y 2{—|—|—|—|—] 2 18 22 952
Knopf for Bedienungshebel, links — === =) 1] 1 1] 1] 1= 1822953
Knopf fiir Bedienungshebel, rechts — === 1] 1] 1] 1|—= 1822954
Knopf fiir Bedienungshebel, mitten, schwarz S sy i o A R R R 1822 963
(Knopf an Hebet)
Linsenblechschraube (2,9%6,5 mm) 2036000 | 3] 3| 37 3| 3! 3| 3} 3| 3! 3] 3
Bowdenzug fir Lufiverteilerklappe - 1060 mm lang —_— ] === 1] 1] 1] 1] 1] 1824101
Bowdenzug fir Luftverteilerklappe 11 11 1] — | —=|—]|—] 1 1824103
Bowdenzug fiir Regulierventil 1111 1= =] =] —=1=]1 1824203
bis Fahrg. Nr. 707880 8242
Bowdenzug fir Regulierventil 1T 1y === —|—]1 18 24 204
ab Fahrg. Nr. 707881
Bowdenzug fir Regulierventil (Absperrhahn) 675 mm lang | e [ 1 1) 1) 1 1] —
bis Fahrg. Nr. 2455893 1824205
Bowdenzug fir Heizerventil (895 mm lang) e | e = 1] 1] 1] 1] 1] —
ab Fahrg. Nr. 2455894 1824206
Schelle for Bowdenziige an Bedienungsgehduse und 2] 2| 2| 2| 2|—|=—|—|—1—] 2 18 24 500
Heizkdrper
bis Fahrg. Nr. 707880
i

Februar 1973 18/3



HEIZUNG

- P - - Pl -
SIS RN
Katalog Nr. Teile-Name 6‘% g — E 6‘% ‘J_. E -
o ; o
1Z v 1Z \Z SZ v Lz
| |
(Bowdenzug an Halteplatte - Regulierventil) ‘ ’ 1
1824500 | Schelie — == =l= 1] 1l )=
bis Fahrg. Nr. 2455893 |
Sechskantschravbe mit Federring (5x10) 2008000 |~ |—|—|—|—] 4] 1] 1/ 1] 1]~
bis Fahrg. Nr. 2455893
18 24 501 Schelle fir Bowdenzige an Bedienungsgehduse und 2.2 2 2] 2|—|—|—|—|—] 2
Heizk&rper 1
ab Fahrg. Nr. 707881 !
!
Sechskantschraube (M 5x10) 2000055 | 1 1] 1] 1 —1—l— —|—] 1
Sechskantschraube (M 5x8) 2000050 | 1 1] 1] 1] 1|——|—|—{—]1
Sechskantmutter (M 5) 2064702 | 21 2| 2] 2| 2|—|—|—l—]—=] 2
Federring (5,1 mm) 2074075 | 21 2| 2| 2} 2|—|—|—'—|—] 2
Scheibe (5,3 mm) 2080078 | 2| 2! 2| 2| 2{—|—|— —1{ 2
Gumnmitiille fiir Bowdenzug 209201 | 1] 1 = —]—— =] 1
18 24 502 Federschelle fir Bowdenzug an Seitenwand, links 1t == - — | — 1
18 24 800 Gummitille fir Bowdenzug an Regulierventil x| x' x| x| x|—{=—|=i—|~] x
ab Fahrg. Nr. 707881
1824 801 (siche 1820...) oo
1824 875 Sicherungsscheibe fir Bowdenzug an Regulierventil 202020 2| 2|l —|—t{—]—1—] 2
ab Fahrg. Nr. 707881 P
{siehe auch130...,768...,1274...,1820..)
1824876 Zahnfederscheibe fir Schalthebel an Trégerplatte - 2y 202 2| 2f—i—|—|—I—] 2
Bedienungsgehduse
1824 877 Scheibe (Gummi), fir Bowdenzug an Bedienungshebel — === 2] 2| 2| 2] 2}
(4,5x8x2 mm) :
{Bowdenzug an Trégerplatte - Bedienungsgehduse)
{11 78 503) Schelle — = === 2| 2| 2] 2| 21—
Sechskantschraube mit Federring (M 5x10) 2008000 |—|—|—!—|—]| 2} 2| 2| 2| 2f—
{Bowdenzug an Hebel - Regulierventil)
(8 48 501) Sicherungsfeder — ==} 11} 1 1]—=
bis Fahrg. Nr. 2455893
(Bowdenzug an Hebel Luftklappe) }
18 24 502 Federschelle N Py g 101 1) 1] —
1824877 Scheibe, Gummi (4,5x8x2 mm) — === 1 1 1] 11—
(1822 601) Stufenschalter mit Sicherung fir Gebldsemotor 11 11— —=1—] 1
(18 22 602) Stufenschalter mit Sicherung — = === 1111 1]—=
(1238 301) Sicherung (8) (AR RER RN IR N N R A N A
(17 12 900) Abstandstick fir Stufenschalter 111 1—=]—]—|— —}1
{12 40 391) Rundmutter fur Stufenschalter 111 1] = == =1=] 1
~(1822951)
(12 80 903) Federschelle — === =] 11 1] 1]
(Stufenschalter an Tragerplatte)
Linsenschraube (M 4x6) 2034050 | —|—— —|—]| 2| 27 2] 2| 2|[—
Federring (4,1 mm) 2074050 |— |~—|—|—|—]| 2| 2| 2| 2] 2|—
18 24 951 (sieche 1820..)

18/4

Februar 1973



